
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

ρέματος που διασχίζει τα αγροτεμάχια 1210, 1212 

του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

2 Άρση της υπ’ αριθ. 1008/31-05-1989 απόφασης 

Νομάρχη Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης 60 στρεμμάτων, στη θέση «Άγιος Δημή-

τριος» της Κοινότητας Μαυρονερίου» (Φ.Ε.Κ 374 

Δ΄/09-06-1989).

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

1.153,82 τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια της Το-

πικής Κοινότητας “Κρήνες” Δημοτικής Ενότητας 

Βέλου του Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφερειακής 

Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθ. 1144 (1)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήμα-
τος ρέματος που διασχίζει τα αγροτεμάχια 1210, 
1212 του Δήμου Αλεξανδρούπολης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/1997) «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ. 142 (ΦΕΚ Α' 235/2010) «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Την υπ’ αριθ. οικ. 99386/06-11-2014 (ΦΕΚ 3105 

Β/18-11-2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης “Ανάθε-

ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-

γράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» ...”.

5. Την υπ’ αριθ. 4/06-02-2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α/06-02-2015), «Αποδοχή παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών», που καθορίζει τον τρόπο ανα-
πλήρωσης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης όταν η θέση είναι κενή.

7. Το ν. 4258/2014 (ΦΕΚ Α΄ 94/14-04-2014) «Διαδικασία 
Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ-
ματα - ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59 Δ΄/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα-
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

9. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄ 116) 
«Περί υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως 
των Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
με τις αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποι-
ήθηκαν από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

10. Το υπ’ αριθ. Γ39682 από 28-4-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική (από
1-7-2015 αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλ-
λο της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών πληροφο-
ρικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής 
υπογραφής».

11. Το υπ’ αριθ. Η-10850/3-11-2016 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 

4775/10-11-2016) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Έβρου με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία η 

μελέτη οριοθέτησης τμήματος ρέματος στα αγροτεμά-

χια 1210, 1212 στην Αλεξανδρούπολη, αφού ελέγχθηκε 

και θεωρήθηκε ως προς τον καθορισμό των οριογραμ-

μών.
12. Το υπ’ αριθ. 54764/1-12-2016 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 

5176/7-12-2016) έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης, με το οποίο κοινοποιήθη-
κε στην Υπηρεσία η υπ’ αριθ. 679/2016 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Αλεξανδρούπολης, με την 
οποία εγκρίνει τις οριογραμμές οριοθέτησης ρέματος 
στα αγροτεμάχια 1210, 1212 του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 131

1191

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.05.16 09:09:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1192 Τεύχος Δ’ 131/11.05.2017

13. Το υπ’ αριθ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 4775/16/4-1-2017 έγγρα-
φο της Υπηρεσίας, με το οποίο ζητήθηκαν αντίγραφα της 
μελέτης οριοθέτησης.

14. Το υπ’ αριθ. Η-144/27-1-2017 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
369/1-2-2017) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Έβρου, με το οποίο διαβιβάστηκαν στην Υπηρεσία 
επιπλέον αντίγραφα της μελέτης.

15. Το υπ’ αριθ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 369/2-2-2017 έγγραφο 
της Υπηρεσίας, με το οποίο ζητήθηκαν οι γνωμοδοτήσεις 
των αρμοδίων Φορέων και Υπηρεσιών.

16. Τα υπ’ αριθ. 2692/9-2-2017 και 3629/14-2-2017 
έγγραφα του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης και της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Έβρου, αντίστοιχα, με τη θετική 
τους γνωμοδότηση.

17. Την υπ’ αριθ. 342/14-3-2017 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
1007/16-3-2017) θετική γνωμοδότηση της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Έβρου.

18. Την υπ’ αριθ. 2735/17-3-2017 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
1144/27-3-2017) θετική γνωμοδότηση της Διεύθυνσης 
Υδάτων της Α.Δ.Μ.-Θ.

19. Το γεγονός ότι από την υποβληθείσα μελέτη (11ο 
σχετικό) προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο 
επαναφοράς Τ=50 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος του ρέματος που διασχίζει τα αγροτεμάχια 
1210, 1212 στο Δήμο Αλεξανδρούπολης σε συνολικό μή-

κος 100 μέτρων, όπως αυτές αποτυπώνονται με συνεχή 

γραμμή μπλε χρώματος στην οριζοντιογραφία που συ-

νοδεύει την παρούσα (αριθ. σχεδίου Ο1, κλίμακας 1:200 

του Πολιτικού Μηχανικού Τσεσμελή Δημήτριου) και σύμ-

φωνα με την Υδρολογική Μελέτη που κατατέθηκε στην 

Υπηρεσία, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 

Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου.

Συγκεκριμένα ο καθορισμός των ορίων, (σε σύστημα 

αναφοράς ΕΓΣΑ '87) γίνεται με αρχή τα σημεία:

R1 [Χ=656743.289, Υ=4526490.275] και

L1 [Χ=656757.277, Υ=4526500.038]

και πέρας τα σημεία

R8 [Χ=656682.028, Υ=4526579.881] και

L6 [Χ=646701.872, Υ=4526591.565]

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δα-

πάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολο-

γισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη-

μοσίευση. 

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα διαγράμματα 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 11 Απριλίου 2017

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1193Τεύχος Δ’ 131/11.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1194 Τεύχος Δ’ 131/11.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1195Τεύχος Δ’ 131/11.05.2017

 Αριθ. 3322 (2)

Άρση της υπ’ αριθ. 1008/31-05-1989 απόφασης 
Νομάρχη Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης 60 στρεμμάτων, στη θέση «Άγιος Δημή-
τριος» της Κοινότητας Μαυρονερίου» (Φ.Ε.Κ 374 
Δ΄/09-06-1989).  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/ 
2014, με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του άρ-
θρου 44 του ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το άρθρο 
36 του ν. 3698/2008.

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/ 
Α/27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθ. 99386/6-11-2014 (ΦΕΚ Β΄ 3105/
18-11-2014) απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης «Περί ανάθεσης αρμοδιοτή-
των και παροχή εξουσιοδότησης στους προϊσταμένους 
προς υπογραφή «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα»».

7. Την υπ’ αριθ. 14124/11-3-2011 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων ως 
αναπληρωτών Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, Διευθύνσεων Αγροτικών 
Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας «περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

9. Την υπ’ αριθ. 7784/3-8-2004 διαταγή της Διεύθυνσης 
Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί συ-
νημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρσης 
αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλη-
σης αποφάσεων αναδάσωσης», η οποία κοινοποιήθηκε 
δυνάμει της με αριθμό 1112/9-1-2015 διαταγής της Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 
καθώς και την με αριθμό 116477/6078/11-11-2014 Δι-
αταγή ΥΠΕΚΑ για το ίδιο θέμα, η οποία κοινοποιήθηκε 
βάσει της με αριθμό 108202/21-11-2014 διαταγής της 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ.

11. Την υπ’ αριθ. 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 06-02-2015) Πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζόμε-
να των υπ’ αριθ. 11237/9-2-2015 και 11675/10-02-2015 
εγγράφων της Διεύθυνσης Διοίκησης - Τμήματος Προ-
σωπικού Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ», καθώς και το άρθρο 56 του ν. 
4257/2014 (ΦΕΚ Α΄/93).

12. Τις υπ’ αριθ. 13197/17-02-2015 και 20522/13-3-2015 
Διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. «περί άρσης αναδασωτέας».

13. Την υπ’ αριθ. 1008/31-05-1989 απόφαση Νομάρ-
χη Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 60 
στρεμμάτων, στη θέση «Άγιος Δημήτριος» της Κοι-
νότητας Μαυρονερίου Νομού Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 374 Δ΄/
09-06-1989).

14. Την υπ’ αριθ. 3187/24-03-2017 θετική εισήγηση - 
πρόταση του Δασαρχείου Κιλκίς περί άρσης απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας δημοσίου δάσους εμβαδού 
(60) στρεμμάτων, αποφασίζουμε:

Αίρουμε σύμφωνα με το άρθρο 44 παρ. 3 του ν. 998/ 
1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τη με αριθμό 
1008/31-05-1989 απόφαση Νομάρχη Κιλκίς «περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 60 στρεμμάτων, στη 
θέση «Άγιος Δημήτριος» της Κοινότητας Μαυρονερίου 
Νομού Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 374 Δ΄/09-06-1989) με σκοπό την 
αναδάσωση, όπως προσδιορίζεται στο συνημμένο από-
σπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:2.500 με στοιχεία 
(1, 2, 3, .... 10, 11, 1), διότι:

Από την παρατήρηση του ορθοφωτοχάρτη έτους 
2007-2009 και την αυτοψία αρμοδίου υπαλλήλου, προ-
κύπτει ότι η ανωτέρω έκταση υπάγεται στις διατάξεις της 
παρ. 1 του αρθ. 3 του ν. 998/1979 ως δάσος, επειδή έχει 
πραγματοποιηθεί η αναδάσωση με δασική βλάστηση, 
κυρίως από πεύκη και κυπαρίσσι, με μέση συγκόμωση 
άνω του 0,60, η οποία μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρ-
τησης και αλληλεπίδρασής της συνιστά ιδιαίτερη βιο-
κοινότητα (δασοβιοκοινότητα).

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 31 Μαρτίου 2017

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1196 Τεύχος Δ’ 131/11.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1197Τεύχος Δ’ 131/11.05.2017

 Αριθ. 31920 (3)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
1.153,82 τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια της Το-
πικής Κοινότητας “Κρήνες” Δημοτικής Ενότητας 
Βέλου του Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 
7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α/2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/14.4.2014).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980,
β) 182447/3049/24-8-1980.
5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Την υπ’ αριθ. 12978/20.1.2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από 20.1.2017 έκθεση αυτο-
ψίας του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την 
οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
1.153,82 τετρ. μέτρα (χίλια εκατόν πενήντα τρία τετρ. 
μέτρα και ογδόντα δύο εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 
στο από 20.1.2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:750 και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπα-
σμα του υπ’ αριθ. 384 200 ορθοφωτοχάρτη με κλίμακα 
1:5.000, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής, καλυπτόταν από δάσος Χα-
λεπίου πεύκης, κανονικής έως σύμπυκνης συγκόμωσης, 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 10 Απριλίου έτους 2016 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 
εμβαδού 1.153,82 τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια της 
Τοπικής Κοινότητας “Κρήνες” Δημοτικής Ενότητας Βέλου 
του Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας, η οποία αποτελεί “δάσος” σύμφωνα με την παρ. 
1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 1 στο από 20.1.2017 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:750, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε. Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

 Σημείο 1: Χ=387455.13 Υ=4200389.94
 » 2:  Χ=387470.88 Υ=4200391.91
 » 3:  Χ=387486.90 Υ=4200410.27
 » 4:  Χ=387501.44 Υ=4200416.97
 » 5:  Χ=387486.02 Υ=4200426.88
 » 6:  Χ=387482.78 Υ=4200429.48
 » 7:  Χ=387478.32 Υ=4200434.55
 » 8:  Χ=387470.43 Υ=4200435.73
 » 9:  X=387461.92 Y=4200432.41
 » 10:  X=387457.49 Y=4200424.17
 » 11:  X=387460.02 Y=4200414.33
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική οδό και μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική οδό και μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική οδό και μη δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 27 Μαρτίου 2017

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1198 Τεύχος Δ’ 131/11.05.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001311105170008*


